PAGE
1
Решение № 204 от 10.12.2014

О регламенте размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый регламент размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Озерского городского округа привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением до 01.01.2015.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области».

Глава

Озерского городского округа

А.А.Калинин

Утвержден

решением Собрания депутатов

Озерского городского округа

от  10.12.2014    №   204
Регламент

размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1. Общие положения

1. Настоящий регламент определяет порядок организации подготовки и размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Официальный сайт органов местного самоуправления Озерского городского округа (далее - сайт) является информационной системой общего пользования, размещенной в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в состав которой входят информационные ресурсы, содержащие сведения о деятельности главы Озерского городского округа, Собрания депутатов Озерского городского округа, администрации Озерского городского округа и ее структурных подразделений, Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа, муниципальных предприятий и учреждений, необходимую физическим и юридическим лицам, общественным объединениям для реализации их прав и обязанностей.

3. Перечни информации о деятельности органов местного самоуправления Озерского городского округа, периодичность ее размещения и лица, ответственные за размещение такой информации, определяются муниципальными правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления Озерского городского округа.

4. Информация на сайте размещается структурировано по разделам сайта. Наименование разделов, их количество, необходимость создания новых разделов и подразделов определяется в соответствии с перечнями информации о деятельности органов местного самоуправления Озерского городского округа, размещаемой в сети Интернет, утверждаемыми муниципальными правовыми актами.

5. Информационные ресурсы сайта могут содержать иную информацию, не противоречащую законодательству Российской Федерации, состав которой определяется информационными потребностями, целями и задачами деятельности органов местного самоуправления.

6. Размещение информации на официальном сайте осуществляется в соответствии с требованиями к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом, утвержденными решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 15.09.2010 № 219 (с изменениями от 23.12.2011, от 29.01.2014).

7. Организация работы с обращениями граждан, поступающими в органы местного самоуправления по информационным системам общего пользования, осуществляется отделом документационного обеспечения и контроля администрации Озерского городского округа в соответствии с регламентом, утвержденным в установленном порядке.

8. Определение информации, предусмотренной для размещения, удаления или изменения места нахождения в разделах сайтов (далее - размещение), о деятельности органов местного самоуправления осуществляется руководителями органов местного самоуправления Озерского городского округа, структурными подразделениями администрации Озерского городского округа или уполномоченными ими лицами в соответствии с установленной сферой ведения и в порядке, установленном настоящим регламентом.

9. Размещение информации на сайте осуществляется информационно-аналитическим отделом аппарата Собрания депутатов (далее — Уполномоченный орган).

10. Информацию на сайте размещают:

-
глава округа;

-
Собрание депутатов округа;

-
Контрольно-счетная палата округа;

-
администрация округа;

-
структурные подразделения администрации округа;

-
муниципальные предприятия и учреждения, муниципальные заказчики;

-
органы, уполномоченные на осуществление закупок для муниципальных нужд;

- специализированные организации, выполняющие функции по осуществлению закупок;

-
юридические лица, обязанные размещать информацию в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-
органы государственной власти (по согласованию);

-
общественные организации (по согласованию).

11. Руководители организаций и органов, указанных в пункте 9, назначают ответственных сотрудников для передачи информации на сайт (далее - ответственные лица) и передают список этих лиц в Уполномоченный орган.

12. Ответственные лица:

1) представляют в Уполномоченный орган информацию в порядке, установленном разделом 2 регламента.

2) ежемесячно анализируют состояние информационного наполнения разделов сайта в установленной сфере ведения, в случае необходимости, направляют в уполномоченный орган дополнения и изменения для внесения их на сайт.

В предоставляемой информации не должно быть сведений, противоречащих законодательству РФ, а также содержащих служебную и иную охраняемую законом тайну.

2.Порядок предоставления и размещения информации на сайте

13. Ответственные лица направляют информацию в Уполномоченный орган в электронном виде с сопроводительным письмом на имя начальника Уполномоченного органа.

Передача информации производится одним из следующих способов:

1) отправкой электронного сообщения на адрес site@ozerskadm.ru с уведомлением о прочтении;

2) нарочно на электронных носителях (CD, DVD дисках, Flash накопителях).

В случае отправки информации на электронный адрес site@ozerskadm.ru в теме письма указывается «Для публикации на сайте» и адресат. В самом письме должны быть контактные данные отправителя.

Структурным подразделениям, подключенным к локальной сети органов местного самоуправления, информацию необходимо размещать в директории: L:/Temp/Совет/официальный сайт/наименование структурного подразделения и указывать ссылку на директорию в сопроводительном письме.

14. Уполномоченный орган принимает информацию в электронном виде с учетом следующих требований:

1) информация представляется с указанием раздела (разделов) структуры сайта, где она должна быть размещена;

2) передаваемые для размещения файлы должны находиться в одном из следующих форматов:

- текстовая информация в формате MSWord;

- табличные данные - в формате MSWord, MSExcel;

- фотографии, карты, схемы, баннеры - формат JPG, JPEG, GIF;

- видео - формат MPEG;

- аудиозаписи - формат MP3;

3) каждый документ, графические материалы и фотографии представляются отдельным файлом, приложения к документам представляются также отдельными файлами;

4) документы, содержащие извещения о конкурсах, аукционах и протоколы должны находиться каждый в отдельном файле;

5) передаваемые файлы не содержат вредоносных программ (вирусов).

15. При получении информации в электронном виде редактор сайта осуществляет ее регистрацию в журнале учета информации, размещаемой на сайте.

16. Информация, поступившая до 14 часов текущего дня, размещается на сайте в день поступления. Информация, поступившая после 14 часов - в течение следующего рабочего дня.

Проекты нормативных правовых актов размешаются в день поступления, независимо от времени получения.

17. Уполномоченный орган имеет право на стилистическую и грамматическую корректуру информации (за исключением извещений и официальных документов), направляемой ответственными лицами для размещения на официальном сайте.

18. Информационные материалы (документы), направленные для размещения на Сайте в электронном виде хранятся в Уполномоченном органе в течение одного года.

19. Ответственность за своевременную подготовку и представление информации, поддержание ее в актуальном состоянии в установленной сфере ведения возлагается на руководителей отделов, структурных подразделений органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений.

Ответственность за размещение информации на сайте возлагается на Уполномоченный орган.

____________________________________________________________________